

Lähikunnille annettavat tunnustelukysymykset

Tilanne, jossa lähikunnat liittyisivät Oulun vetämään työllisyysalueeseen. Oulu vastaisi lakisääteisten palvelujen järjestämisestä, Lähipalvelut tarjottaisiin vain Oulussa ja palvelut olisivat sähköisesti saatavilla koko alueella. Viranomaisvaltaa voitaisiin sopimuksella siirtää kuntiin niiden henkilöstölle, jos kunta haluaa tarjota lähipalvelut oman kunnan tai lähikuntien kanssa yhteisellä alueella. Mikä on kuntanne näkökulma seuraaviin kysymyksiin?

1. Sitoutuuko kuntanne esitettyyn malliin?

Ehdotettu malli toimii hyvänä pohjana jatkotyöstämiselle. Limingan kunta sitoutuu mallin jatkokehittämiseen. Uuden palvelumallin ja lain hengen mukaisesti palveluja on tuotettava nimenomaan henkilökohtaisesti paikan päällä, eikä niitä voida tuottaa pelkästään sähköisesti. Tämä on ollut koko lakimuutoksen perusta. Limingan kunta näkee erittäin tärkeäksi, että viranomaisvaltaa delegoidaan kunnille lähipalvelujen toteuttamiseksi. Tämä pitää kuitenkin huomioida rahoituksen jakaantumisessa kuntien kesken, koska mm. esitetty etäpalvelumalli ei suoraan ole lain mukainen.

2. Palvelujen järjestäminen: Mitä työllisyys- ja elinkeinopalveluita kuntanne haluaa ja pystyy järjestämään lähipalveluna omalla kustannuksella? Eroteltava lakisääteiset ja vapaaehtoiset palvelut

TE24 -uudistuksessa siirtyvien tehtävien esitetty jako Ouluun keskitettävien ja kuntiin delegoitavien tehtävien kesken on hyvä lähtökohta. Limingan kunta on valmis järjestämään jatkossakin omalla kustannuksella lisäksi seuraavat palvelut: työhönvalmennus, kuntalisät, nuorten kesä- ja kausityösetelit, alkavan yrittäjän palvelut, yrityksen kehittämispalvelut sekä omistajanvaihdokset. Lisäksi kunta tarjoaa palkkatukipaikkoja, kuntouttavan työtoiminnan paikkoja sekä työkokeilupaikkoja.

Nyt kuntakokeilussa kuntien vastuulle siirretyt lakisääteiset palvelut pystytään ja halutaan hoitaa Limingan kunnassa lähipalveluna. Näitä ovat mm. työnhakijan lakisääteinen palveluprosessi (POMA), palvelutarpeen arviointi, työnhakukeskustelut ja asiakassuunnitelmien laatiminen sekä palveluohjaus, työ- ja koulutuskokeilu, (asiakasohjaus ja sopimukset), omaehtoinen opiskelu (päätoksenteon osalta), viranomaispäätökset ja –lausunnot (niiltä osin, kuten kuntakokeilussa kunnilla), monialaiset yhteispalvelut TYP ja ”nuorten TYP”, aktivointisuunnitelma, työnantaja- ja yrityskäynnit, ehdokashaku, esittely ja ehdokasasettelu, työtarjoukset, jne.

Liminka vastaa näiden lakisääteisten lähipalveluiden hoitamisesta omalla kustannuksellaan kunnan omien työhönvalmentajien resurssilla ja asiakaskohderyhmän mitoitettua kuntaan siirtyvän resurssin osalta työpanos tulee kattaa VOS-rahoituksella.

Kunnan alueella tapahtuvien palvelujen rahoitus on myös huomioitava VOS-jaossa.

Yhtenäinen kuntalisäkäytäntö ja yhdenmukainen prosentuaalinen rahamäärä vapaaehtoisiin työllisyyspalveluihin on hyvä tavoite.

3. Elinvoima: Oulun tavoitteena TE24 uudistuksessa on hoitaa työllisyyttä osana elinvoimaekosysteemiä. Miten kunta aikoo kytkeä elinkeinopalvelut osaksi työllisyyden hoitoa siten että kuntaan syntyy uusia yrityksiä, olemassa olevat yritykset kasvavat ja syntyy lisää työpaikkoja?

Limingan kunnassa on jo nyt työllisyystoimet kiinteä osa elinvoimaekosysteemiä. Vuoropuhelu yritysten kanssa on aktiivista ja sitä jatketaan nykyisellä ketterällä tavalla. Yritysasiantuntijan sekä muut elinvoimapalveluiden palvelut ovat tiiviissä yhteistyössä työllisyyspalveluiden kanssa. Yritysyhteistyö nimenomaan paikallisella tasolla on erittäin tärkeää työllisyystoimenpiteiden onnistumiseksi.

4. Väli työmarkkinat ja 3. sektori: Miten ja millä resursseilla kunta aikoo edistää väli työmarkkinoiden kehittämistä omalla alueellaan ja miten toteuttaa yhteistyötä 3. sektorin toimijoiden kanssa osana työllisyyden hoitoa?

Limingan työllisyyspalvelut tekevät yhteistyötä 3. sektorin kanssa väli työmarkkinoiden kehittämiseksi mm. kuntouttavan työtoiminnan, työkokeilujen, uraohjauksen, työvoimakoulutuksen, oppisopimuskoulutuksen, ammatillinen kuntoutuksen ja palkkatuetun työn keinoin.

5. Miten kuntanne yhdistää KOTO24 lain mukaiset kotoutumispalvelut Te-palveluihin?

Limingan kunnan toiveena on, että kotoutumispalvelut keskitetään Ouluun. Nykyinen kuntakokeilumalli toimii hyvin, eikä siihen ole muutostarpeita. Limingan kunnan koto-asiakkaiden volyyymi on niin pieni, että kunnassa ei ole järkevää varata resursseja tähän asiakasryhmään.

6. Kustannukset: onko kunta valmis siihen, että valtionosuudet siirretään järjestämisvastuussa olevalle kunnalle ja kuinka paljon kunta aikoo panostaa omia htv-resursseja lähipalveluiden järjestämiseen? Jos VOS ei riitä niin vastuukunta laskuttaa ylimenevät kustannukset lakisääteisistä palveluista työllisyysalueen kunnilta asukasluvun mukaisesti.

Valtionosuusrahoitus muodostuu 50% työikäisten määrään perusteella ja 50% laajan työttömyyden perusteella sekä vieraskielisyyteen on varattu erillinen määräraha. Asukasluvun toimiminen kulujen jakajana ei ole lain hengen mukainen ja kannustava malli, sillä tällöin sillä kuinka hyvin kunta hoitaa omaa työllisyyttään ei ole merkitystä. Motivoivampi malli olisi kustannusten jako suhteellisella työttömien määrällä ja tällöin eri kunnat maksavat palveluista työttömyystilanteensa mukaisesti (läpinäkyvä malli).

Valtionosuuksia voidaan siirtää järjestämisvastuussa olevalle kunnalle siinä suhteessa, mitä resursseja ja palveluita kunta järjestämisvastuussa olevalta kunnalta tarvitsee. Nykyisessä kuntakokeilussa on rakennettu hyvin toimiva lähipalveluiden malli, joten ainakaan Limingalla ei ole minkäänlaista intressiä lähteä purkamaan nykyistä, toimivaa mallia. Mm. esitetty etäpalvelumalli ei ole lain mukainen, eikä tarkoituksen mukainen, kun huomioidaan mihin nykyisellä mallilla on tähdätty.

Liminka on varannut omalla kustannuksellaan hoidettavaksi noin 50% lakisääteisten palveluiden hoitamisesta ja odottaa saavansa VOS-rahoja vastaan toisen puolikkaan lakisääteisten palveluiden resurssointiin lähipalveluna paikan päällä. Kunnan alustavana tavoitteena on kuntiin siirtyvien henkilöiden lisäksi panostaa työllisyyspalveluihin 3,5 htv:n verran sekä varata talousarvioon työllistämisen kuntalisten ja kunnan oman palkkatukityöllistämisen kulut.